1

                                  2020 年 3 月 11 日

各 位

不動産投資信託証券発行者

 さくら総合リート投資法人

 代表者名 執行役員 杉 原  亨

 （コード番号 3473）

資産運用会社

 スターアジア投資顧問株式会社

 代表者名 代表取締役社長 加 藤  篤 志

 問合せ先

取締役兼財務管理部長

菅野  顕子

 TEL: 03-5425-1340

合併契約の承認等に関する投資主総会の招集等に関するお知らせ

 さくら総合リート投資法人（以下「本投資法人」といいます。）は、本日開催の役員会において、下

記のとおり 2020 年 3 月 30日開催予定の本投資法人の第 4 回投資主総会（以下「本投資主総会」といい

ます。）において、下記の各議案を付議することを決議しましたので、お知らせいたします。

 なお、下記事項は本投資主総会での承認可決をもって効力を生じます。

また、本投資法人は、本日開催の役員会において、ギャラクシー・ジェイリート・ピーティワイ・リ

ミテッド（以下「ギャラクシー」といいます。）による投資主提案に係る下記⑨から⑮の議案（以下「投

資主提案議案」といいます。）の全てにつき、下記のとおり反対することを決議いたしましたので、併

せてお知らせいたします。

記

１． 本投資法人の提案議案について

本投資法人は、以下の①から⑧までの議案（以下「本投資法人提案議案」といいます。）を投資

法人提案として本投資主総会に付議することを決議しています。

第1号議案：執行役員1名選任の件

第2号議案：監督役員2名選任の件

第3号議案：規約一部変更（執行役員・監督役員の員数上限変更）の件

第4号議案：資産運用委託契約一部変更の件

第5号議案：スターアジア不動産投資法人との吸収合併契約の承認の件

第6号議案：（合併成立を条件とする）資産運用委託契約の解約の件

第7号議案：規約一部変更（決算期変更）の件

第8号議案：規約一部変更（本店の所在地変更）の件

   本投資法人提案議案の理由の概略は以下のとおりです。なお、詳細については、添付資料「第 4

回投資主総会招集ご通知」をご参照ください。

➢ 第 1 号議案及び第 2 号議案について

本投資法人の執行役員及び監督役員（以下「役員」ということがあります。）の任期が 2020

年 5 月末日をもって満了することを踏まえ、任期調整のため、本投資主総会の開会の時点

をもって一旦辞任したい旨の申出が役員よりあったことから、改めて選任をお願いするも

のです。

➢ 第 3 号議案について

執行役員を 1 名、監督役員を 2 名とする規約の一部変更議案であり、投資主提案議案（詳

2

細については 2020 年 2 月 3 日付で公表した「投資主提案権行使書の受領に関するお知ら

せ」をご参照ください。）に含まれていたものですが、本投資法人において投資法人提案

として付議することを決定したものです。

➢ 第 4 号議案について

本投資法人が資産の運用を委託するスターアジア投資顧問株式会社（以下「本資産運用会

社」といいます。）がスターアジア不動産投資法人（以下「スターアジアリート」といい

ます。）の資産の運用を受託しており、かつ、本投資法人とスターアジアリートが投資対

象とするアセットクラスに重複が存在することから、定期的に、本資産運用会社への資産

の運用の委託が適切であるか投資主の皆様にご判断頂く機会を付与すべく、資産運用委託

契約の契約期間について変更を行うものです。

➢ 第 5 号議案、第 6 号議案及び第 7 号議案について

2020 年 3 月 2 日付で公表しました「スターアジア不動産投資法人とさくら総合リート投

資法人の合併契約締結に関するお知らせ」に記載のとおり、本投資法人は、スターアジア

リートとの間で、2020 年 8 月 1 日を効力発生日として、本投資法人を吸収合併消滅法人、

スターアジアリートを吸収合併存続法人とする吸収合併（以下「本合併」といいます。）

を行うことについて合意し、本合併に係る合併契約を締結しました。かかる合併契約の承

認について、本投資主総会に付議するものです。また、これに伴い、本投資法人が締結し

ている資産運用委託契約を本合併の効力発生をもって解約すると共に、本合併の効力発生

日の前日を本投資法人の最終営業期間の決算期とするため、本投資法人の規約を変更する

ものです。

➢ 第 8 号議案について

本資産運用会社の本店が港区に所在することを踏まえ、本投資法人の規約のうち本店所在

地に関する条項を変更するものです。

   投資主の皆様におかれましては、本投資法人提案議案の趣旨にご賛同いただき、ご承認を賜りま

すよう、お願い申し上げます。

２． 投資主提案議案について

   2020 年 2 月 3 日付で公表した「投資主提案権行使書の受領に関するお知らせ」に記載のとおり、

本投資主総会については少数投資主であるギャラクシーによる投資主提案が行われています。投資

主提案議案のうち、投資主提案議案として本投資主総会に上程されるものは以下のとおりです。

   なお、投資主提案議案のうち、「投資法人規約一部変更の件（1）」については、上記１．に記載

のとおり、本投資法人提案議案として上程されており、また、「資産運用委託契約締結の承認決議

撤回の件」については、ギャラクシーの投資主提案権行使書に記載の請求の条件を充足しないこと

から、本投資主総会に上程しません。

第 9 号議案：執行役員杉原亨解任の件

第 10 号議案：執行役員 1 名選任の件

第 11 号議案：監督役員金田繁解任の件

第 12 号議案：監督役員 1 名選任の件

第 13 号議案：スターアジア投資顧問株式会社との資産運用委託契約解約の件

第 14 号議案：資産運用契約締結の件

第 15 号議案：投資法人規約一部変更の件

（各議案の詳細については添付資料「第 4 回投資主総会招集ご通知」をご参照ください。）

本投資法人役員会は、上記 9 号議案から第 15 号議案までのいずれの議案についても、

投資法人役員会の全員一致で反対することを決議しています。

3

本投資法人役員会の反対意見の詳細については、添付資料「第 4 回投資主総会招集ご通

知」をご参照ください。

３． 本投資主総会の日程

2020 年 3 月 11 日 本投資主総会提出議案の役員会承認

2020 年 3 月 11 日 本投資主総会招集通知の発送

2020 年 3 月 30 日 本投資主総会（予定）

＜添付資料＞

 第 4 回投資主総会招集ご通知

＜参考プレスリリース＞

2020 年 2 月 3 日付公表 「投資主提案権行使書の受領に関するお知らせ」

2020 年 3 月 2 日付公表 「スターアジア不動産投資法人とさくら総合リート投資法人の合併

契約締結に関するお知らせ」

以上

＊ 本投資法人のホームページアドレス：http://sakurasogoreit.com

	200311_JP_SSR_1_投資主総会の招集に関するお知らせ_
	200311_JP_SSR_2_招集通知